
NOWE MIEJSCE PRACY DLA OSÓB ODBYWAJĄCYCH KARĘ W 
STRZELEWSKIM ODDZIALE ZEWNĘTRZNYM
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10 czerwca br. Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Bydgoszczy – Fordonie ppłk Jakub Niekrasz podpisał umowę o 
zatrudnienie odpłatne skazanych odbywających karę pozbawienia wolności w Oddziale Zewnętrznym w Strzelewie z 
Przedsiębiorstwem Przemysłu Betonów „PREFABET - Białe Błota” w Białych Błotach, reprezentowaną przez prezesa 
firmy Dariusza Kaczmarka.

Podpisanie umowy

Na podstawie podpisanej umowy zgodnie z ustaleniami pracę na rzecz kontrahenta rozpocznie 4 skazanych 
odbywających karę w strzelewskim oddziale zewnętrznym, którzy zatrudnieni zostaną przy przygotowaniu torowisk do 
produkcji płyt sprężonych. W związku ze zwiększającym się zapotrzebowaniem pracodawcy i kolejnymi 
przedsięwzięciami grupa skazanych w niedalekiej przyszłości zostanie powiększona do 16 osadzonych.

"Praca dla więźniów"

Systematyczna popularyzacja zatrudnienia odpłatnego wśród osób pozbawionych wolności spełnia założenia programu 
„Praca dla Więźniów”, który kładzie nacisk na pozyskiwanie kontrahentów zewnętrznych, zatrudniających skazanych 
odpłatnie i równocześnie daje możliwość zatrudnienia osadzonych poza terenem jednostki, co sprzyja readaptacji 
społecznej.

Korzyści płynące z zatrudnienia

Osadzeni, dzięki podjętemu zatrudnieniu pozyskują nowe umiejętności, doświadczenie zawodowe, które mogą być 
pomocne w znalezieniu pracy po opuszczeniu zakładu karnego. Praca jest nie tylko możliwością efektywnego 
zagospodarowania wolnego czasu, ale także elementem przygotowującym do opuszczenia więzienia. Stwarza ona 
także możliwość sprawdzenia osadzonych w tzw. warunkach wolnościowych i określenia ich prawidłowego i 
praworządnego funkcjonowania. Dobry rezultat wykonywanej pracy i jej właściwy efekt jest dla skazanych pozytywnym 
wzmocnieniem. Nie tylko dającym satysfakcję z możliwości zatrudnienia, ale też uświadomieniem sobie, jak ważna jest 
praca w życiu człowieka.



Jednocześnie nadmienić należy, iż prowadzone są rozmowy z kolejnymi potencjalnymi kontrahentami w celu 
pozyskania kolejnych miejsc pracy.
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